
記載要領　：　下表の水色欄(■部分）を記載してください。また、必要に応じて、行を追加・削除してください。

(単位：円）

公１ 公２ 公３ 共通 小計 収１ 他１ 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取会費 0 0 0 10,440,000 10,440,000 0 0 8,352,000 8,352,000 2,088,000 0 20,880,000

正会員会費 0 0 0 9,630,000 9,630,000 0 0 7,704,000 7,704,000 1,926,000 0 19,260,000

準会員会費 0 0 0 270,000 270,000 0 0 216,000 216,000 54,000 0 540,000

賛助会員会費 0 0 0 525,000 525,000 0 0 420,000 420,000 105,000 0 1,050,000

受取入会金 0 0 0 15,000 15,000 0 0 12,000 12,000 3,000 0 30,000

受取補助金等 0 1,266,960 0 0 1,266,960 0 0 0 0 0 0 1,266,960

受取助成金 0 1,266,960 0 0 1,266,960 0 0 0 0 0 0 1,266,960

事業収益 7,203,200 7,678,810 0 0 14,882,010 9,298,900 0 0 9,298,900 0 0 24,180,910

試験業務収益 3,995,200 0 0 0 3,995,200 0 0 0 0 0 0 3,995,200

登録業務収益 3,208,000 0 0 0 3,208,000 0 0 0 0 0 0 3,208,000

受託講習収益 0 1,374,160 0 0 1,374,160 0 0 0 0 0 0 1,374,160

一般講習収益 0 2,558,700 0 0 2,558,700 0 0 0 0 0 0 2,558,700

受取広告費 0 0 0 0 0 1,174,000 0 0 1,174,000 0 0 1,174,000

CPD制度登録収益 0 2,216,250 0 0 2,216,250 0 0 0 0 0 0 2,216,250

専攻建築士登録収益 0 29,700 0 0 29,700 0 0 0 0 0 0 29,700

図書頒布収益 0 0 0 0 0 800,000 0 0 800,000 0 0 800,000

団体事務受託収益 0 1,500,000 0 0 1,500,000 3,290,000 0 0 3,290,000 0 0 4,790,000

行政事務受託収益 0 0 0 0 0 104,900 0 0 104,900 0 0 104,900

中四国ブロック大会受取金 0 0 0 0 0 3,930,000 0 0 3,930,000 0 0 3,930,000

雑収益 5,500 0 0 0 5,500 856,000 0 0 856,000 585,600 0 1,447,100

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600 0 600

雑収益 5,500 0 0 0 5,500 856,000 0 0 856,000 585,000 0 1,446,500

経常収益計 7,208,700 8,945,770 0 10,440,000 26,594,470 10,154,900 0 8,352,000 18,506,900 2,673,600 0 47,774,970

（２）経常費用

事業費 11,827,089 14,727,157 4,850,049 114,000 31,518,295 7,537,324 4,070,000 91,200 11,698,524 0 43,216,819

給料手当 4,740,987 4,079,453 441,022 0 9,261,462 1,323,066 0 0 1,323,066 0 10,584,528

臨時雇賃金 0 84,000 0 0 84,000 0 0 0 0 0 84,000

賞与引当金繰入額 171,656 147,704 15,968 0 335,328 47,904 0 0 47,904 0 383,232

貸倒引当金繰入額 0 0 0 114,000 114,000 0 0 91,200 91,200 0 205,200

退職給付費用 171,656 147,704 15,968 0 335,328 47,904 0 0 47,904 0 383,232

法定福利費 706,062 607,538 65,679 0 1,379,279 197,039 0 0 197,039 0 1,576,318

福利厚生費 19,716 16,963 1,833 0 38,512 5,501 0 0 5,501 0 44,013

旅費交通費 13,045 631,780 0 0 644,825 0 0 0 0 0 644,825

印刷製本費 0 136,870 0 0 136,870 0 0 0 0 0 136,870

通信運搬費 130,260 1,737,499 8,400 0 1,876,159 25,200 0 0 25,200 0 1,901,359

減価償却費 3,098 2,662 287 0 6,047 863 0 0 863 0 6,910

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費 81,400 424,050 7,200 0 512,650 171,600 0 0 171,600 0 684,250

リース料 356,920 127,280 13,760 0 497,960 41,280 0 0 41,280 0 539,240

光熱水料費 336,260 289,340 31,280 0 656,880 93,840 0 0 93,840 0 750,720

賃借料 1,161,774 1,632,956 108,072 0 2,902,802 324,216 0 0 324,216 0 3,227,018

租税公課 282,890 300,432 0 0 583,322 396,251 0 0 396,251 0 979,573

支払報酬 203,390 1,275,846 18,920 0 1,498,156 56,760 0 0 56,760 0 1,554,916

委託費 318,835 1,917,665 17,380 0 2,253,880 52,140 0 0 52,140 0 2,306,020

支払負担金　 112,000 0 0 0 112,000 0 0 0 0 0 112,000

会員厚生費 0 0 0 0 0 0 285,000 0 285,000 0 285,000

地貢献助成金 0 0 200,000 0 200,000 0 0 0 0 0 200,000

地域活動助成金 0 0 3,785,000 0 3,785,000 0 3,785,000 0 3,785,000 0 7,570,000

連合会会費 2,784,000 445,440 111,360 0 3,340,800 0 0 0 0 0 3,340,800

全国大会助成金 0 300,000 0 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000

中四国ブロック大会運営費 0 0 0 0 0 4,730,000 0 0 4,730,000 0 4,730,000

広告宣伝費 0 13,200 0 0 13,200 0 0 0 0 0 13,200

食糧費 148,000 22,850 0 0 170,850 0 0 0 0 0 170,850

支払手数料 79,550 72,950 7,400 0 159,900 22,200 0 0 22,200 0 182,100

雑費 5,590 312,975 520 0 319,085 1,560 0 0 1,560 0 320,645

合計

法人コード A014691

法人名 公益社団法人広島県建築士会

【別表G】収支予算の事業別区分経理の内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控
除



管理費 4,555,516 0 4,555,516

給料手当 441,022 0 441,022

臨時雇賃金 0 0 0

賞与引当金繰入額 15,968 0 15,968

貸倒引当金繰入額 22,800 0 22,800

退職給付費用 15,968 0 15,968

法定福利費 65,679 0 65,679

福利厚生費 1,833 0 1,833

会議費 1,283,600 0 1,283,600

旅費交通費 0 0 0

印刷製本費 15,000 0 15,000

通信運搬費 13,400 0 13,400

減価償却費 287 0 287

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 7,200 0 7,200

リース料 13,760 0 13,760

光熱水料費 31,280 0 31,280

賃借料 108,072 0 108,072

租税公課 93,827 0 93,827

支払報酬 18,920 0 18,920

委託費 17,380 0 17,380

支払負担金　 120,000 0 120,000

連合会会費 2,227,200 0 2,227,200

広告宣伝費 26,400 0 26,400

食糧費 0 0 0

支払手数料 10,400 0 10,400

雑費 5,520 0 5,520

経常費用計 11,827,089 14,727,157 4,850,049 114,000 31,518,295 7,537,324 4,070,000 91,200 11,698,524 4,555,516 0 47,772,335

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,618,389 △ 5,781,387 △ 4,850,049 10,326,000 △ 4,923,825 2,617,576 △ 4,070,000 8,260,800 6,808,376 △ 1,881,916 0 2,635

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 4,618,389 △ 5,781,387 △ 4,850,049 10,326,000 △ 4,923,825 2,617,576 △ 4,070,000 8,260,800 6,808,376 △ 1,881,916 0 2,635

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 2,094,954 2,094,954 △ 2,094,954 △ 2,094,954 0

当期一般正味財産増減額 △ 4,618,389 △ 5,781,387 △ 4,850,049 12,420,954 △ 2,828,871 522,622 △ 4,070,000 8,260,800 4,713,422 △ 1,881,916 0 2,635

一般正味財産期首残高 0 0 0

一般正味財産期末残高 △ 4,618,389 △ 5,781,387 △ 4,850,049 12,420,954 △ 2,828,871 522,622 △ 4,070,000 8,260,800 4,713,422 △ 1,881,916 0 2,635

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 4,618,389 △ 5,781,387 △ 4,850,049 12,420,954 △ 2,828,871 522,622 △ 4,070,000 8,260,800 4,713,422 △ 1,881,916 0 2,635


